pro statuendis et aedificandis domibus publicasse et ad notitiam • omnium
deduxisse. Sic et non aliter factum esse referens, de quo hanc suam fidelem

fecit relationem.

Acta Consul. Crac. 40, str. 1341

.

1164. 1659. die 5. m. Iulii, Varsoviae.

loannes Casimirus rex Poloniae abrogat literas, uibus cives nonnulli

Cracóvienses a contributionibus erant liberati.

loannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae , magnus dux Lithuaniae,

Russiae
;
Prussiae, Masouiae, Samogitiae

;
Liuoniae, Smolensciae, Czerniecho-

uiaeue necnon Suecorum
;

Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex.

Vniuersis et singulis, quorum interest, praesertim vero spectabilibus et fa-

matis proconsuli, consulibus totique magistratu! ciuitatis nostrae Cracouiensis,

fideliter nobis dilectis, praesentibus significamus. Relatum est nobis per certos

consiliarios nostros, quomodo multi ciuium et incolarum dictae ciuitatis,

obtentis a nobis ad sinistram cancellariae informationem, exemptionum, liber-

tationum ac seruitoratuum literis, contributionem militarem pro praesidio

caesariano concessam, uulgo seruisgelt nuncupatam, soluere, statiua eidem

ostendere et alia onera militaria quam etiam ciuilia ferre refragantur. Quod
iuribus ciuitatis nostrae maxime praeiudiciosum esse et cum notabili danino
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communitatis eiusdem fieri cernentes, eos omnes ciues et incolas sub tutella

nominatarum literarum nostrarum specificatas contributiones et onera non

exoluentes, ad reponenda cassandaue eadem rescripta nostra, uti illeg'itime

obtenta, ad nos iudiciumue nostrum adcitare mandauimus, et prospiciendo

maiori damno communitatis saepedictae ciuitatis, anteuam nullitas specifi-

catarum literarum per nos iudiciumue nostrum cognoscatur et decidatur,

ab ulteriori earum vsu ac beneficio eosdem ciues et incolas acsi de cogno-

minibus expressos
;
suspensos esse praesentibus uolumus et expressa volun-

tate nostra suspendimus, mandantes ijsdem, uatenus nominatam contribu-

tionem et alia onera militaria et ciuilia in communi abhinc pendant et ferant.

Id autem ad notitiam magistratus Cracouiensis deducentes eidem iniungimus,

uatenus illos eosdem saepedictarum literarum nostrarum obtentores et alios,

uicunue iuribus ciuitatis utuntur, ad pensionem supranominatarum contri-

butionum et onerum militarium ac ciuilium exnunc iudicialiter et officiose,

non attentis uibusuis rescriptis, mandatis, paenalibus, prosecutorialibus et

citationum literis nostris (pro uorum contrauentione, paenarum succubitione